



SDI Review Form 1.6

Journal Name:	Annual Research & Review in Biology
Manuscript Number:	Ms_ARRB_41988
Title of the Manuscript:	Comparative study between powder and nanoparticles of dried cactus (Opuntia ficus-indica L.) fruit peels in streptozotocin-induced diabetic rats: Anti-microbial and anti-genotoxic capacity
Type of the Article	Original Research Article

General guideline for Peer Review process:

This journal's peer review policy states that **NO** manuscript should be rejected only on the basis of '**lack of Novelty**', provided the manuscript is scientifically robust and technically sound. To know the complete guideline for Peer Review process, reviewers are requested to visit this link:

(<http://www.sciencedomain.org/page.php?id=sdi-general-editorial-policy#Peer-Review-Guideline>)



SDI Review Form 1.6

PART 1: Review Comments

	Reviewer's comment	Author's comment (if agreed with reviewer, correct the manuscript and highlight that part in the manuscript. It is mandatory that authors should write his/her feedback here)
Compulsory REVISION comments	<p>The manuscript introduction and discussion sections should be enriched with recent literatures covering Diabetes and its complications. The following references are recommended</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ El Husseney MW, Mamdouh M, Shaban S, Ibrahim Abushouk A, Zaki MM, Ahmed OM, Abdel-Daim MM. Adipokines: Potential Therapeutic Targets for Vascular Dysfunction in Type II Diabetes Mellitus and Obesity. J Diabetes Res 2017; 2017: 8095926 • Tuhin RH, Begum MM, Rahman MS, Karim R, Begum T, Ahmed SU, Mostofa R, Hossain A, Abdel-Daim M, Begum R. Wound healing effect of Euphorbia hirta linn. (Euphorbiaceae) in alloxan induced diabetic rats. BMC Complement Altern Med 2017; 17: 423 • Hossen MS, Ali MY, Jahurul MHA, Abdel-Daim MM, Gan SH, Khalil MI. Beneficial roles of honey polyphenols against some human degenerative diseases: A review. Pharmacol Rep 2017; 69: 1194-1205 	<p>Thank you for your comments Our objectives in the present study are not in the same line of these literatures. So, we can't use it in our manuscript.</p>
Minor REVISION comments	<p>The manuscript should be revised for minor linguistic errors</p>	<p>Thank you, we have revised the manuscript for minor linguistic errors</p>
Optional/General comments		